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Układ generatora gazu obojętnego

Przedmiotem wynalazku jest układ generatora
gazu obojętnego!, stosowany szczególnie do gasze¬
nia pożaru w kopalniach.

Znany z polskiego opisu patentowego nr 101017
generator gazu obojętnego składa się z silnika
turbinowego, umieszczonego za nim i chłodzonego
wodą dopalacza oraz komory mieszania, do wnę¬
trza której wtryskiwana jest woda lub inny śro¬
dek schładzający strumień gazu.

Wadą tego generatora jest zibylt duża procentowa
zawartość tlenu w wyftworzonyim gazie, będąca
wynikiem niepełnego, spalania, jakie występuje w
warstwie przylegającej do chłodzonego wodą pła¬
szcza dopalacza.

Chłodzenie dopalacza wodaj uttirudnia ponadto
stosowanie generatora w warunkach kopalni ipod¬
nosi koszt jego eksploatacji.

Istota układu generatora według wynalazku po¬
lega na tym, że na wylocie silnika turbinowego
iiimtieszczone są szeregowo co najmniej dwie ko¬
mory dopalania, zaopatrzone w środki do dopro¬
wadzenia dodatkowego paliwa, jego zapłonu oraz
wtrysku wody schładzającej strumień gazu na
wyjściu z komory.

Każda z komór dopalania otoczona jest kana¬
łem o przekroju pierścieniowym, którym prze¬
pływa część strumienia gazu o temperaturze zna¬
cznie niższej oid temperatury gazu w strefie spa¬
lania.

Układ według wynalazku zapewnia lepsze wa-

10

15

20

25

runki spalania tlenu zawartego w spalinach sil¬
nika turbinowego. W efekcie z generatora tego
uzyskuje się gaz obojętny o lepszych własnościach
przeciwpożarowych i przy mniejszych kosztach.

Wynalazek zoptanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania zobrazowanym na rysunku,
który przedstawia układ generatora w schemacie
ideowymi.

Na wylocie i wzdłuż podłużnej osi silnika tur¬
binowego 1 umieszczone są szeregowo komora 2
dopalania wstępnego, komora 3 dopalania zasadni¬
czego oraz lutnia 4. Komora 2 w kształcie rury
otoczona jjest kanałem 5 o przekroju pierścienio¬
wym, a w jej środkowej części znajdują się otwo¬
ry 6. Wewnątrz niej od strony silnika turbino¬
wego 1 umieszczony jest sitożek 7, witryskiwaoze 8
paiiwai, świeca zapłonowa 9 i stabilizator 10. Wy-
lojt komory 2 zakończony jest ukośnymi kanałami
11 oraz otworem 12, łączącym przestrzenie komór
2 i 3. W wylocie komory 2 umieszczone są wfcry-
skiwacze 13 wody, a kanały 11 łączą wnętrze ko¬
mory 2 z kanałem 14 o przekroju piar&ńen&owym,
otaczającym komorę 3. W przedndelj części komory
3 oraz tylnej części kanału 5 umieszczone są
wtryskiwacze 8 paliwa, a w części tylnej komory
3 znajdiudą się wtiryskiwacze 13 wody. Komora 3
zakończona jest dyszą 15, z którą połączona jest
lutnia 4.

Działanie. Spaliny wypływające z siilnika turbi¬
nowego 1 są dzielone poprzez ściankę komory 2
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dopalania wstępnego, na dwa strumienie, z których
jeden kierowany jest doi wnętrza komory 2, a dru¬
gi przepływa kanałem 5 chłodlząc ściankę komory
2. Stouimień przepływający przez komorę 2 zasi¬
any jest paliwem z wfóryslkiwaczy 8 paliwa, a
powstała mieszanka paliwowo^powietrzna spala
się w strefie spalania komory 2. Powstały gaz
przepływa ukośnjnmli kanałami 11 do kanału 14,
otaczającego komorę 3 parzy czym po drodze jest
schładizany"wodą wtryskiwaną poprzez wtryskiwa-
cze 13 wody i chłodiząc ściankę komory 3 dopala¬
nia wpływa do dyszy 15.

Drugi strumień spalin z silnika turbinowego 1
przepływa kanałem 5, chłodzi ściankę komory 2
z zewnątrz i poprzez otwory 6 od wewnątrz, a
następnie zasilany w paliwo z wfcryskiwaczy 8 pa¬
liwa, wpływa do komory 3 spalania, gdzie ulega
zapaleniu w komorze 3 od płomienia gazu o pod¬
wyższonej temperatuitrze, który przepływa po¬
przez otwór 12 z komory 2 do komory 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ generatora gazu obojętnego, zawierają¬
cy silnik turbinowy', zespół dopalania oraz środki
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do schładzania gazu, znamienny tym, że zespół do¬
palania składa się z co najmniej dwóch komór (2)
i (3) dopalania wstępnego i zasadniczego, przy
czym komora (2) otoczona jest pierścieniowym ka¬
nałem (5) łączącym się z wmejtrzem komory (3), a
jej wylot zakończony jest ukośnymi kanałami (11)
i otworem (12), przy czym ukośne kanały (11) łą¬
czą się z pierścieniowym kanałem (14) otaczającym
komorę (3), a otwór (12) łączy wnętrza komór (2)
i (3).

2. Uikład według zastrz. 1, znamienny tym, że
w środkowej części ścianek komory (2) umie¬
szczone są otwory (6) łączące wnętrze komory (2)
z kanałem (5).

3. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
w komorze (2) i od strony silnika turbinowego
(1) umieszczony jest stożek (7) a tuż za nim stabi¬
lizator (10).

4. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że w
pobliżu wylotu kanału (5) umieszczone są wtry-
skiwacze (8) paliwa^ a na wlocie do ukośnych
kanałów (11) i na wylocie kanału (14) umieszczone
są wtrysikiiwacze (13) wody.
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